
Bundesland HPCPH Ansprechpersonen in den Bundesländern 

Burgenland Tanja Gangl M.Ed. DGKP tanja.gangl1@bgld.gv.at 

Landeskoordination Hospiz- und Palliativversorgung Burgenland 
Amtssachverständige für Gesundheits- und Krankenpflege Abteilung 6 - 
Soziales und Pflege Hauptreferat Pflege- und Sozialeinrichtungen 
Referat Pflege und Einrichtungen 057600-3116 

Kärnten 
Mag.a (FH) Anita Freithofnig-Aigner 

projekte@klv-hospiz.at 

Kärntner Landesverband für Hospiz- und Palliativeinrichtungen 

Bahnhofstr.8/1, 9020 Klagenfurt 

Niederösterreich Sonja Thalinger, MSc, s.thalinger@hospiz-noe.at Christine Zeiner 
c.zeiner@hospiz-noe.at Landesverband Hospiz NÖ 

Parkstr. 4/11, 2340 Mödling, Tel.: 0676 91 34 889 

Oberösterreich Dr.in Christina Grebe, christina.grebe@gmx.at 

Landesverband Hospiz OÖ 

Herrenstraße 12, 4020 Linz, Tel: 0699 10703191 

Salzburg MMag. Christof Eisl, geschaeftsfuehrung@hospiz-sbg.at 

Hospiz-Bewegung Salzburg  

Buchholzhofstraße 3, 5020 Salzburg, Tel.: 0662 822310  

Steiermark Karin Oblak, hpcph@hospiz-stmk.at 

Hospizverein Steiermark 

Albert Schweitzer Gasse 36, 8020 Graz, Tel.: 0664 466 81 04 

Tirol DGKP Sylvia Jöbstl, sylvia.joebstl@hospiz-tirol.at 

Tiroler Hospiz-Gemeinschaft 

Heiliggeiststraße 16/2, 6020 Innsbruck, Tel.: 05 7677 413 

Vorarlberg Hospiz Vorarlberg 

Mehrerauerstr. 72, A-6900 Bregenz, Tel.: 05522-200-1134 

Wien Wiener Gesundheitsverbund Oberin Rab Gabriele MSc 
gabriele.rab@gesundheitsverbund.at und Caritas der ED Wien Weikl 
Harald Harald.Weikl@caritas-wien.at 
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